
*KUMSX035RU2U* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti o informace 

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy byla dne 9.4.2025 předložena žádost 
 o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

V předloženém podání žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, je výše uvedenou fyzickou osobou žádáno o poskytnutí informace „v jaké fázi se 
nachází řízení o odstranění stavby pro reklamu umístěné bez platného povolení pro stavbu na pozemku 3636/4 
k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, přibližná GPS lokace 49.5290538N, 18.2050990E a k jakým úředním úkonům 
a který den došlo od posledního sdělení ze dne 5.2.2024“.  

K Vaší žádosti o sdělení shora uvedené informace sdělujeme, že zdejší úřad v předmětné věci vydal dne 
5.2.2024 Rozhodnutí o odmítnutí žádosti č.j. MSK 14637/2024, sp.zn. DSH/2691/2024/Mik, kterým podatele 

informoval, že pro reklamní zařízení nebylo vydáno požadované povolení, proto se jedná o nelegální reklamní 
zařízení a bude postupováno podle aktuálního znění zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů (ust. § 31 odst. 9), kdy silniční správní úřad neprodleně poté, co se dozvěděl 
o nelegálně provozovaném reklamním zařízení, vyzve majetkového správce silnice I. třídy, k odstranění 
reklamního zařízení, a vlastníka nemovitosti, na které je reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno, 
k poskytnutí součinnosti podle § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích. 

K bodu „k jakým úředním úkonům došlo od posledního sdělení“ (viz předchozí odstavec) sdělujeme, že dne 
12.2.2024 byla majetkovému správci zaslána Výzva k odstranění reklamního zařízení č.j. MSK 
24839/2024, sp.zn. DSH/4201/2024/Mik s informací, že se jedná o nelegálně provozované reklamní 
zařízení v silničním ochranném pásmu silnice č. I/58, přičemž tímto byl majetkový správce komunikace vyzván 
k neprodlenému odstranění předmětného reklamního zařízení. Současně byl vyzván vlastník nemovitosti 
k poskytnutí součinnosti, tj. umožnění na nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstup na svoji nemovitost 
za účelem odstranění předmětného reklamního zařízení. 

 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 9.4.2025 
Čj.: MSK  52866/2025 
Sp. zn.: DSH/8377/2025/Mik 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Ing. Veronika Mikesková 
Telefon: 595 622 503 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-14 



 Čj.: MSK  52866/2025 Sp. zn.: DSH/8377/2025/Mik 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

K bodu žádosti „v jaké fázi se nachází řízení o odstranění stavby pro reklamu“ zdejší úřad sděluje, že z pozice 

silničního správního úřadu byly učiněny veškeré kroky, které zdejšímu správnímu orgánu ukládá zákon 
o pozemních komunikacích. Samotný proces odstranění předmětného reklamního zařízení je plně v kompetenci 

a režii majetkového správce komunikace, tj. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava. 

 

 

 

Ing. Marek Skoblej  

vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy 

 

Elektronický podpis: 14.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Marek Skoblej
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.3.2026 06:11 +01:00


